

پاکسازی لبنان از تروریستها

در کلام سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان، یافت که در سخنرانی خود به مناسبت این رخداد از آن با عنوان آزادسازی دوم لبنان پس از پیروزی بر دشمن صهیونیست در سال ۲۰۰۰ میلادی یاد کرد. او به درستی این پیروزی را در امتداد نبرد با اسرائیل توصیف کرد. اما باید دید چه ویژگی‌هایی سبب ساز جایگاه بلند این عملیات در نزد رهبر حزب الله و دیگر بازیگران منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای شده؟ در ادامه نکاتی را در این رابطه بیان می‌کنیم.

عملیات مشترک نیروهای ارتش سوریه، ارتش لبنان و حزب الله که از چند روز پیش در بلندبهای قلمون و به شکل همزمان و هماهنگ در دو سوی مرزهای لبنان و سوریه علیه نیروهای داعش آغاز شده بود با پیروزی قاطع محور مقاومت و شکست و اخراج تروریستهای تکفیری از منطقه به پایان رسید. این چندمین بار بود که همکاری نیروهای سوریه و لبنانی به نتیجه رسید و شکست تروریستها را در پی داشت. اهمیت این پیروزی را می‌توان

بحران داخلی سوریه و عراق با وجود همه زیانهای مادی و معنوی که متوجه مردمان این کشورها کرد اما این فرصت تاریخی را هم فراهم آورد تا نیروهای محور مقاومت که از ملت‌های گوناگون هستند، یکدیگر را پیدا کرده، هماهنگ شده و به یکپارچگی عملیاتی برسند.

نبرد قلمون غربی را می‌توان یکی از نقاط اوج همبستگی و هماهنگی میان نیروهای گوناگون محور مقاومت ارزیابی کرد که توانستند به خوبی از پس اجرای وظایف محوله برآیند.

* نابودی تروریستها در لبنان

پاکسازی مرزهای مشترک سوریه و لبنان بویژه در سمت لبنان، امکان بازسازی توان تروریستها را از بین می‌برد. تا به حال بلندی‌های منطقه یاد

*** همکاری ارتش سوریه، ارتش لبنان و حزب الله** شاید مهمترین نکته در مورد عملیات قلمون غربی، ایجاد هماهنگی و همکاری موثر میان نیروهای سوریه و لبنانی بود. الگویی که چند بار دیگر هم آزمایش شده و موفق عمل کرده بود. باید توجه کرد که گروه‌های تروریستی که امروزه با نام‌ها و نشانهای گوناگون در سوریه یا عراق فعالیت می‌کنند تکامل یافته گروه‌های جهادی هستند که در جنگ با شوروی در افغانستان حضور داشتند و شناخته شده‌ترین آنها گروه القاعده است.

این گروه‌ها نزدیک به چهار دهه است که با یکدیگر ارتباط رسمی و غیر رسمی دارند، عملیات تروریستی را طراحی و اجرا می‌کنند و در یک کلام همدیگر را خوب می‌شناسند و پیدا می‌کنند.

جنایاتی بدتر از داعش در آسیا

ملاء عام، مصلوب کردن مردان مسلمان و آتش زدن زنده زنده آنها، که هر چند از خشونت و قساوت داعش چیزی کم ندارند، اما به دلایلی خاص به تیر یک رسانه‌ها تبدیل نمی‌شوند، هیچ سازمان بین المللی وظیفه خود نمی‌داند که فراتر از حکومت کاری انجام دهد و هیچ کشور غربی تشکیل ائتلاف برای مقابله با این امر را تعهد و مسئولیت انسانی خود نمی‌بیند! اما فجایع میانمار از کجا نشأت می‌گیرد و چرا با چنین واکنش سردی از سوی جامعه جهانی مواجه شده است؟

طولانی‌ترین جنگ‌های داخلی را به خود دیده است. در سال ۱۹۸۲ قانون حقوق شهروندی در میانمار به تصویب رسید که به واسطه این قانون از میان ۱۴۴ قومیت موجود در میانمار، ۱۳۵ قومیت حق شهروندی دریافت کردند و ۹ دسته از اقوام اقلیت از حق شهروندی محروم شدند که بزرگترین این قومیتها، قوم مسلمان روئینگیا است. بر این اساس، نه «تین سین»، رئیس جمهور میانمار و نه حتی خانم «آنگ سان سوچی» که مثلاً سمبل مبارزات دمکراسی خواهی در میانمار است، مسلمانان این منطقه را شهروندان میانمار نمی‌دانند و خواهان

در روزهای اخیر در حالی که شکستهای پی در پی گروه افراط گرای داعش در عراق و آزادسازی تلعفر به خبر خوب و پیشروی های طالبان در شهرهای مختلف افغانستان و حمله های مکرر آنها به مردم و نظامیان این کشور به خبر تلخ رسانه های جهان تبدیل شده، در گوشه ای دیگر از جهان، فرسنگها دورتر از خاورمیانه پر آشوب، افراط گرایی هایی از جنس غیر اسلامی بیداد می‌کند که این بار مسلمانان قربانیان اصلی آن هستند. جنایاتی همچون به آتش کشیدن خانه های مسلمانان، تجاوز به زنان آنها در

میانمار، با نام پیشین برمه، کشوری است در جنوب شرقی آسیا که ترکیبی است از اقوام و مذاهب گوناگون. ۶۸ درصد از مردم میانمار از تبار برمه ای و بقیه از دیگر اقوام هستند. همچنین از نظر مذهبی نیز ۸۹ درصد از مردم میانمار بودایی، ۴ درصد مسیحی، ۴ درصد مسلمان و یک درصد نیز پیرو آیین هندو هستند. این کشور آسیایی نیز همچون برخی دیگر از همسایگانش از مستعمره های بریتانیا بود که در سال ۱۹۴۸ به استقلال رسید. از زمان استقلال، این کشور شاهد درگیری های درازمدت میان اقوام پر شمار خود بود و یکی از

* پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه مولوی عبدالحمید؛ ارکان جمهوری اسلامی موظفند هیچ تبعیضی میان ایرانیان روا ندارند
* دکتر روحانی: دولت میانمار جلوی جنایات وحشیانه علیه مسلمانان را بگیرد
* علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی: اگر برجام لغو شود، بخت حل مسالمت آمیز مسأله کره شمالی به کلی از بین می‌رود
* آخوندی وزیر مسکن و شهرسازی: ۱۹ میلیون ایرانی مسکن مناسب ندارند
* وزرای جنگ و دارایی داعش در حمله هوایی روسیه به دیرالزور سوریه به هلاکت رسیدند
* بارش بی سابقه و مستمر باران، مسافران و مردم لاهیجان و لنگرود را غافلگیر کرد
* وزیر رفاه: برای مقابله با فقر باید سطح مهارت مردم را بالا ببریم
* دادستانی تهران: مردم در موسسات مالی مدعی پرداخت سود بیشتر سپرده گذاری نکنند
* امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع: باید برخی بی توجهی‌ها نسبت به مقوله سر بازی از بین برود
* لاریجانی رئیس مجلس: مشکلات اقتصادی را باید خارج از سلايق سیاسی حل کرد
* ارتش کره جنوبی با موشک‌های بالستیک حمله به پایگاه‌های هسته‌ای پیونگ یانگ را تمرین کرد
* عیسی کلانتری رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: شیوه کنونی مصرف آب تمدن کشور را تهدید می‌کند
* ترامپ: آماده حمله اتمی به کره شمالی هستیم
* وزیر بهداشت: تنزل اخلاقی جامعه را تهدید می‌کند
* نجفی شهردار تهران: همه توانایی‌ام را وقف منافع نظام و شهروندان می‌کنم
* پارلمان کاتالونیا قانون همه پرسى جدایی از اسپانیا را تصویب کرد
* معترضان کره‌ای بر سر استقرار سامانه "تاد" آمریکا با پلیس این کشور درگیر شدند
* دهلی نو: جامو و کشمیر بخش جدایی ناپذیر هند باقی خواهند ماند
* بغداد: به نتایج همه پرسى استقلال کردستان عراق پایبند نخواهیم بود
* آمریکا تحریمها علیه کوبا را یک سال دیگر تمدید کرد
* بوتین: کره شمالی را به عنوان کشور هسته‌ای به رسمیت نمی‌شناسیم
* فرستاده سازمان ملل در سوریه: مخالفان اسد، شکست را بپذیرند
* لندن: عربستان فوراً به جنگ یمن پایان دهد
* آمریکا بمب افکنهای بی-۵۲ را در افغانستان مستقر می‌کند